
Dombrád Városi Önkormányzat
Képviselő-testületének

13/2002./XII.12./Kt. számú
R E N D E L E T E

A települési szilárd hulladékkezelési-közszolgáltatási díj megállapításáról

- egységes szerkezetben a 8/2004. (IV.28.) és a 6/2005. IV.04.) és a 8/2006. (III.30.), 
1/2007(I.12.), 17/2008.(XII.19.) rendeletekkel -  

A Képviselő-testület a helyi önkormányzatokról szóló 1990. LXV. törvény 16. 
§.(1) bekezdése, a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény 23.§. 
f. pontja és a települési hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának 
részletes szakmai szabályairól szóló 242/2000.(XII.23.) Korm. számú 
rendeletben kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:  

Általános rendelkezések

1. §.

(1) A rendelet hatálya Dombrád Város Közigazgatási területének belterületére 
terjed ki.

(2) A rendelet hatálya kiterjed a Tiszapart üdülőterületre is.

Közszolgáltatási díj legmagasabb mértékének meghatározása

2.§.

(1) A Nyír-Flop Kft. (Nyíregyháza) által végzett települési szilárd 
hulladékkezelési közszolgáltatás díja évente kerül megállapításra1

(2) A Nyír-Flop Kft. (Nyíregyháza) által végzett települési szilárd 
hulladékkezelési közszolgáltatás díja 2009. évben:

120 l-es gyűjtőedényzetnél 853,-Ft/hó/ +áfa2

                                          
1 Módosította: A települési szilárd hulladékkezelési-közszolgáltatási díj megállapításáról szóló módosított 
13/2002.(XII.12.) Kt. számú rendelet módosításáról szóló 1/2007.(I.12) rendelet. Hatályos: 2007. február 01. 
napjától
2 Módosította: A települési szilárd hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításáról szóló módosított 
13/2002. (XII.21.) rendelet módosításáról szóló 17/2008. (XII.19.) rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától



2

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott díjtétel a szabvány gyűjtőedényzet egy 
alkalommal történő ürítésének, a hulladék elszállításának, a lerakó telepi 
kezelésének és ártalmatlanításának költségeit tartalmazza.

(4) A közszolgáltatást igénybevevő által fizetendő közszolgáltatási díj az 
egységnyi díjtétel és a szolgáltatás mennyiségének, illetve gyakoriságának 
szorzata. A közszolgáltatási díj éves mértékét a gyűjtőedényzet egységnyi 
díjtételének és az egy év alatti ürítések számának a szorzataként kell 
megállapítani. A havi díj ennek az 1/12, negyedéves díj az 1/4 része.

(5) 3

(6) A Tiszaparti üdülőtulajdonosok közszolgáltatási díja a gyűjtőedényzet május 
1-től szeptember 30-ig terjedő időszakra hetente 1 alkalommal történő 
ürítése esetén:

853,-Ft/hó/ingatlan + ÁFA.4

A közszolgáltatási díj megfizetésének rendje, díjkedvezmények

3.§.

(1) A települési hulladék kezeléséért közszolgáltatási díjat kell fizetni annak, aki 
a jogszabályok rendelkezései szerint a települési hulladék gyűjtésére és a 
közszolgáltatónak való átadásra kötelezett.

(2) A közszolgáltatási díjat a közszolgáltatás igénybevevője félévente utólag   
köteles megfizetni a közszolgáltatónak. 

(3) A közszolgáltatás díját az igénybevevő a szolgáltató által kiállított számla 
alapján a számla kézhezvételétől számított 15 napon belül köteles 
megfizetni. 

(4) Késedelmes fizetés esetén a Ptk. által meghatározott mértékű késedelmi 
kamat kerül felszámításra.

                                          
3 Hatályon kívül helyezte: A települési szilárd hulladékkezelési-közszolgáltatási díj megállapításáról szóló 
módosított 13/2002.(XII.21.) rendelet módosításáról szóló 1/2007.(I.12.) rendelet. Hatályos: 2007. február 1. 
napjától 
4 Módosította: A települési szilárd hulladékkezelési-közszolgáltatási díj megállapításáról szól módosított 
13/2002.(XII.21.) rendelet módosításáról szóló 17/2008.(XII.19.) rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától 



3

(5) A tulajdonost a szolgáltató írásban szólítja fel az elmaradt díj, illetve kamat 
megfizetésére. Az írásbeli felszólítás kézhezvételét követő 30 nap 
eredménytelen eltelte után a szolgáltató követelésének jogi úton szerezhet 
érvényt.

(6) A felszólítás eredménytelensége esetén a díjhátralék keletkezését követő 90. 
napot követően a közszolgáltató a díjhátralékot  a települési önkormányzattól 
igényelheti.

(7) A közszolgáltatási díjhátralék adók módjára behajtható köztartozás.

(8) A szolgáltató minden év november 30-ig  a következő évre vonatkozóan 
kezdeményezheti a díj felülvizsgálatát, a helyi közszolgáltatással kapcsolatos 
költségeinek - önköltség elemzéssel alátámasztott, a Képviselő-testület által 
elismert és műszakilag indokolt fejlesztéseket is tartalmazó - változása 
mértékének függvényében.

(9) A tulajdonosnak nem kell közszolgáltatási díjat fizetni azokra a hónapokra, 
melyek során a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó kötelezettsége a 
hulladékgazdálkodásról szóló 8/2001.(XI.27.) Kt. számú rendelet 8.§-a 
alapján szünetel.

(10) Nem tagadható meg a közszolgáltatás megfizetése, ha a szolgáltatót a 
helyi közszolgáltatással kapcsolatos kötelességének teljesítésében az 
időjárás, vagy más elháríthatatlan ok akadályozza, és a szolgáltató az akadály 
elhárulását követően a legközelebbi gyűjtési napon pótolta mulasztását.

(11) A képviselő-testület az ingatlantulajdonost terhelő díj megfizetése alól 
mentesítést ad:

          a.
a.1.)  70. életévet betöltött egyedül álló személy részére, 
a.2.)  házastársak részére feltéve, hogy egyikük betöltötte a 70 évet és  

a családban más keresőképes vagy jövedelemmel rendelkező 
személy nem él.

b. Az a.1.) és a.2.)  pont alatti esetekben nem kell keresőképes vagy 
jövedelemmel rendelkező személyként figyelembe venni a családban 
élő fogyatékos személyt.

c. A b. pontban leírt fogyatékos jövedelemmel rendelkező személy az, aki 
részére a Magyar Államkincstár illetékes Területi Igazgatósága a 
fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról 



4

szóló 1998. évi XXVI. törvény alapján fogyatékossági támogatást 
állapított meg.

d. A  b. pont alatti mentesség megállapítására kérelmet kell  benyújtani a 
polgármesteri hivatalba. A mentességet a polgármester állapítja meg. 
A kérelemhez csatolni kell a fogyatékossági támogatást megállapító 
Államkincstári határozat másolatát. 

e. A mentesség az a.- b. pontok alapján a 70. életév betöltését követő év 
január 1. napjától jár.5

(12) 6

(13) A kedvezményezettek körének megállapításához az igazgatási iroda 
szolgáltat adatot. Az adatállomány a tárgyévet megelőző év december 31-
ig, valamint a tárgyév június 30-ai állapottal megegyező adat. Ettől eltérő 
adatállomány nem használható fel a díjkedvezmény megállapításánál.

Záró rendelkezés

4. §.

(1) Jelen rendelet 2003. január 1.-én lép hatályba, kihirdetéséről az SZMSZ 
előírásai szerint a jegyző gondoskodik.

(2) Az önkormányzat az ingatlanok tulajdonosát a kötelező közszolgáltatás 
igénybevételéről, annak lehetséges módozatairól, feltételeiről és a szállítás 
napjáról a helyi sajtó útján 2002. december 15-ig köteles értesíteni.

(3) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a települési 
szilárd hulladékkezelési-közszolgáltatási díj 2002. évi díjának 
megállapításáról szóló 9/2001.(XI.27.) Kt.sz. rendelet.

1. sz. melléklet 

                                          
5 Módosította: Dombrád Város Képviselő-testületének 8/2006. (III.30.) rendelete. Hatályos: 2006. május 1. 
napjától. 
6 Hatályon kívül helyezte: A települési szilárd hulladékkezelési-közszolgáltatási díj megállapításáról szóló 
módosított 13/2002.(XII.21.) rendelet módosításáról szóló 1/2007.(I.12.) rendelet. Hatályos: 2007. február 1. 
napjától 



5

A közszolgáltatási díj számítására szolgáló kalkulációs séma

A Tar és Társa Kft.(Ibrány) a hulladékszállítás éves díját 2003. évre  2.679.000 
Ft + 12% ÁFA-ban állapította meg akkor, ha az önkormányzat szeméttelepére 
kell elszállítani a hulladékot.

A városban 1000 db lakás területén heti 120 liter hulladék keletkezik. A város 
egész területéről hetente 120.000 liter hulladékot kell elszállítani.

Az évente elszállításra kerülő hulladék: 120.000 liter X 52 hét = 6.240.000 liter.

Az egységnyi díjtétel az alábbiak szerint kerül meghatározásra:

Hulladékkezelési közszolgáltatás éves díja
---------------------------------------------------    X gyűjtő edény térfogata (liter).
Elszállított hulladék évi mennyisége (liter)

120 literes gyűjtő edény egyszeri ürítési díja:

2.679.000 Ft
          ---------------- X 120 liter ~ 51.5  Ft + 12% ÁFA / ürítés.

6.240.000 liter

A közszolgáltatási díj éves mértéke heti egyszeri ürítés figyelembevételével:

120 literes edény: 51,5 Ft X 52 hét ~ 2.679  Ft + 12% ÁFA / év.


